SANCTVS autem SPIRITVS tunc dici gaudet, quum eius nova creatio novusque orbis et spiritualis benedictionis et alimoniae dona ac largissima demum effusio sui per IESVM Christum commemoranda veniunt et celebranda. / [109r] Huc eiusmodi multa pertinent: *Spiritus Domini super me, eo quod unxerit Dominus me<sup>b</sup>. Spiritus Sanctus superveniet in te et virtus ALTISSIMI obumbrabit tibi, ideoque quod nascetur ex te SANCTVM vocabitur Filius Dei<sup>c</sup>. Inventa est in utero habens de Spiritu Sancto<sup>d</sup>. Quod in ea natum est de Spiritu Sancto est<sup>e</sup>. Ipse vos baptizabit in Spiritu Sancto<sup>f</sup>, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti<sup>g</sup>. Vos autem baptizabimini in Spiritu Sancto non post multos hos dies<sup>h</sup>. Nondum erat Spiritus Sanctus, quia IESVS nondum erat glorificatus<sup>i</sup>. Si accepistis Spiritum Sanctum credentes<sup>j</sup>. Nemo potest dicere DOMINVS IESVS nisi in Spiritu Sancto<sup>k</sup>. Vbi autem Spiritus Domini, ibi libertas<sup>l</sup>.*

Reliqua huc cogere volenti facile fuerit, significant vero voces *Sanctus* *ἅγιος* et quaecunque in aliis linguis. Hebraico *קדוש* *kados<sup>m</sup>* reddendo deservierit proprie quidem<sup>n</sup> *τὸ Χωριστόν* separatum, sepositum, egregium, sublime, non mundo alligatum et insitum, ut anima corpori, ut organo indigeat et necessariis utatur ad operationes suas. Cicero, *Tusculan. i.*: *Nec Deus ipse qui intelligitur a nobis alio modo intelligi potest nisi mens soluta quaedam et libera, segregata ab omni*

a *faciem scr.*: *facie* Mss. Cf. Sal 103, 1, según VULG: *Avvertente autem te faciem turbabuntur.*

b Is 61. *mg.*: cf. Is 61, 1.

c Luc 1. *mg.*: cf. Lc 1, 35.

d Mt 1, 18. *mg.*

e Mt 1, 20. *mg.*

f Math 3. *mg.*: cf. Mt 3, 11.

g idem 28. *mg.*: cf. Mt 28, 19b.

h Act 1. *mg.*: cf. Hch 1, 5.

i Ioan 7. *mg.*: cf. Jn 7, 39.

j Act 19, 2. *mg.*

k 1 Co 12. *mg.*: cf. 1 Cor 12, 3.

l 2 Cor 3. *mg.*: cf. 2 Cor 3, 17.

m *kados* om. BRAH pag. 12 [274v].

n reddendo proprie quidem deservierit: BRAH pag. 12 [274v].

de la cotidiana providencia y la grandeza de su magnificencia para con los hombres, los animales e incluso las voracísimas fieras, añade el profeta: *Si apartas tu rostro se confundirán: les quitarás el espíritu y decaerán y volverán a su polvo, esto es, a la nada*. Pues nada propio tienen las cosas creadas, sino la misma nada. Sin embargo, llamaré a este espíritu *padre nutricio de la naturaleza*, en pro de una doctrina más adecuada, puesto que la Escritura en los sagrados oráculos sobre las cosas naturales suele llamarlo *Espíritu de Dios*, más que del Señor, y no lo adorna con el calificativo de *santo*.